
 
 
 
 

 

 
Výuka je realizována v rámci subjektu s názvem Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava. 
Ředitelství školy se nachází v novém a moderně vybaveném areálu v ulici Karoliny Světlé, nedaleko autobusového 
nádraží. Všechny součásti školy jsou snadno dostupné veřejnou dopravou. Výuka je dále realizována na odloučených 
pracovištích, kde jsou k dispozici nejenom učebny k výuce všeobecných předmětů, ale zejména odborné učebny se 
specializovaným vybavením. Škola je státní, výuka je bezplatná.  
Součástí školy jsou i provozovny pro odborný výcvik, domov mládeže, školní jídelny, tělocvičny a sportovní areál. Pro 
všechny žáky zajišťujeme teoretickou i praktickou výuku. Pro zájemce pak ubytování na DM první kategorie 
s vlastním sociálním zařízením a celodenní školní stravování na velmi dobré úrovni.  
Při výuce všech oborů dosahujeme velmi dobrých výsledků nejen v regionálním, ale i v celostátním měřítku.   
 

  
63–41–M/01 Ekonomika a podnikání 
Zaměření: Management sportu 

 
  
 Přijímací řízení:    
a) prospěch z předposledního a posledního ročníku základního vzdělávání 
b) jednotné zadání přijímacích zkoušek – ČJL + MAT 
c) sportovní kritéria (výkonnostní předpoklady) 
Bližší informace k přijímacímu řízení naleznete na www.ozs-ji.cz do 31. 1. 2025. 
 
Výhody studia: 

- vzdělávací program navazující na rozvoj individuální sportovní přípravy a odpolední tréninkovou činnost 
- spolupráce s kluby FC VYSOČINA Jihlava (fotbal), HC DUKLA Jihlava (hokej) 
- možnost získání kvalifikace trenér fotbalu B licence a rozhodčí fotbalu  
- výuka sportovního managementu v anglickém jazyce 
- lze skládat certifikované zkoušky v anglickém jazyce 

 
Zakončení studia: maturitní zkouška 

a) společná část  
- didaktický test z českého jazyka a literatury 
- didaktický test z cizího jazyka nebo matematiky 

b) profilová část  
- písemná a ústní zkouška z českého jazyka a literatury 
- písemná a ústní zkouška z cizího jazyka (pokud byl zvolen ve společné části) 
- možnost nahrazení MZ z cizího jazyka výsledkem standardizované zkoušky podle školského zákona 
- ústní zkouška z předmětů tělovýchova a sport a management a marketing  
- maturitní písemná práce s obhajobou z odborných předmětů  

 
Uplatnění absolventů: 

- na ekonomických úsecích podniků různých právních forem působících zejména v oblasti sportu 
- v oblasti managementu a marketingu sportovních organizací, klubů a tělovýchovných jednot 
- v obchodních organizacích 
- při vedení volnočasových aktivit 

 
Absolventi tohoto programu mohou pokračovat ve studiu na vysokých školách a vyšších odborných školách, 
zaměřených zejména na ekonomiku a podnikání, tělovýchovu a sport, obchod a marketing. 



 
 
 
 

 

 
 
Učební plán: 
 

Předmět 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. Celkem 

Základní všeobecné      

Český jazyk a literatura 3 3 4 4 14 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Druhý cizí jazyk1) 2 2 2 -  6 

Konverzace v anglickém jazyce2) - - 2 2  4 

Občanská nauka 1 - 1 -  2 

Dějepis - 2 1 -  3 

Matematika 3 3 2 2 10 

Matematický seminář2) - - 2 2 4 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 1 4 

Fyzika - 1 - -  1 

Chemie 1 - - -  1 

Biologie a ekologie 2 - - -  2 

Tělesná výchova 4 4 4 4 16 

Základní odborné      

Písemná a elektronická komunikace 2 2 - - 4 

Ekonomika 3 2 2 3 10 

Účetnictví - 2 2 2 6 

Obchodní provoz 2 3 - - 5 

Management a marketing 2 2 2 3 9 

Sports management - - 1 - 1 

Tělovýchova a sport 3 3 2 3 11 

Závěrečná práce - - 0,5 0,5  1 

Psychologie - - - 1  1 

Ekonomická cvičení - - - 2  2 
      

Odborné profilové předměty3) - - 3 - 3 

Nepovinný předmět- Fotbalový trenér - 1 1 1 3 

Celkem 32 33 32,5 30,5 128 
Poznámky k učebnímu plánu: 

1) Druhým cizím jazykem je myšlen jazyk, s jehož studiem žák začíná v prvním ročníku střední školy. Žák si vybírá německý 
nebo ruský jazyk. 

2) Žák si volí pro třetí a čtvrtý ročník předmět, který mu usnadní přípravu k maturitní zkoušce. 
3) Ve třetím ročníku jsou zařazeny povinně volitelné předměty Sportovní masáže a Obchodní praxe. Žák si tak může 

rozšířit svoji odbornou specializaci s možností získání certifikátu a lépe se tak během studia připravit na vstup do světa 
práce.  
 

Kontaktní adresa: 
OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava 
Karoliny Světlé 2, 586 01 Jihlava 
tel/fax: 567 587 423 
e-mail: sekretariat@ozs-ji.cz 
http: www.ozs-ji.cz 
 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 
8. 11. 2024 a 10. 1. 2025 od 8:00 do 17:00 hod. – nám. Svobody 1, Jihlava 


